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опирались ребята при оценивании выполненной работы. Также четко определенные критерии при 
оценивании исключают спорные вопросы, что значительно упрощает работу. 

Современный учитель, работая над созданием поурочного плана, использует «Руководство 
для учителя» как настольную книгу. Все семь модулей имеют место быть в еже урочной работе 
современного педагога. Необходимо применять данные модули, так как они приводят работу учителя 
к педагогическому совершенствованию и разнообразному подбору заданий на уроке, которые вызы-
вают у учащихся интерес к обучению. Нужно стараться продумать каждую деталь урока, учесть каж-
дый момент. И вот с таким багажом знаний можно смело отправляться учеников во взрослую 
жизнь.Еще одной задачей учителя является помощь ученикам в обобщении знаний, не просто делая 
выводы по каждому этапу урока, но и стимулируя рефлексию и обдумывание собственных идей. А 
когда учитель видит даже самые малейшие достижения учащихся, важно именно в этот момент 
поощрять детей, допущенные ребенком ошибки корректно исправлять. 

Возможно за данной стратегией обучения, будущее в образовании Казахстана, сегодня 
необходимо задуматься над тем, какие можно внести изменения. Что в наших силах? Что уже сегодня 
можно сделать? 

На фоне изученного материала приходит глубокое убеждение в том, что, изучив все модули, и 
применив их на практике, было очень важно данное обучение. Каких результатов можно достигнуть 
сейчас, применяя свои знания. Чем заняться после обучения? Конечно, продолжить работу по 
внедрению всех идей 7 модулей, в будущем учебном году. А также можно предложить, чтобы в выс-
ших учебных заведениях расширили образовательную среду, заложив в программу изучение идеи 
семи модулей. Если начать это сейчас, то уже через пять лет по окончанию обучения в высших учеб-
ных заведениях к работе приступят молодые педагоги нового поколения с новыми идеями, продви-
гающие отечественное образование вперед. 
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Аннотация 

Сабақ беру үрдісінде қазіргі күннің, яғни инновациялық әдістерді оқытудың интерактивті оқыту моделі 
болып табылады. «Ұстазы жақсының ұстамы жақсы» - деген бүгінгі тәуелсіз мемлекетіміздің ертеңі біз 
тәрбиелеп отырған жас ұрпақтың меңгерген біліміне, алған тәжірибесіне байланысты екеніне еш 
күмәнім жоқ. Оқушылардың танымдық көзқарасын байыту ақыл-ой қабілетін жетілдіру, өзіндік ойлау 
және өмірлік ұстанымын қалыптастыру мұғалімнің шеберлігіне, шығармашылық қабілетіне 
байланысты. 
Түйінді сездер:Тарих, мұғалім, оқыту процесі, электронды оқулықтар, АКТ. 

 
Аннотация 

В процессе преподавания является интерактивной обучающей моделью современного дня, т.е. 
обучения инновационным методам. Я не сомневаюсь, что сегодняшнее будущее нашего независи-
мого государства зависит от знаний, опыта, приобретенного подрастающим поколением, которого мы 
воспитываем. Обогащение познавательных установок учащихся совершенствование умственных 
способностей, формирование собственной мыслительной и жизненной позиции зависит от 
мастерства учителя, творческих способностей. 
Ключевые слова:История, учитель, процесс обучения, электронные учебники, АКТ. 

 
Abstract 

It is an interactive learning model of modern teaching, i.e. teaching innovative methods in the teaching 
process. I have no doubt that the future of today's independent state depends on the knowledge and 
experience gained by the younger generation that we are raising. Enriching students' cognitive vision 
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depends on the teacher's skill, creativity, and ability to improve their mental abilities, form their own thinking 
and life position. 
Кеywords: Нistory, teacher, learning process, electronic textbooks, ACT 

 
«Халықтың кемеліне келіп өркендеп өсуі үшін ең алдымен азаттық пен білім қажет» деп 

қазақтын біртуар перзенті Шоқан Уәлиханов айтқандай еліміз өз тәуелсіздігін алғаннан кейін білім мен 
ғылым саласына ерекше көңіл бөлуде. Әлемдік білім кеңістігінен орын алу үшін міндетті түрде саналы  
жан-жақты дамыған ұрпақты тәрбиелеуіміз керек «Мұғалім - мектептің жүрегі» деп халқының болаша-
ғы үшін білімнің даңғыл жолын салған Ыбырай Алтынсарин бекерден бекер айтпаған. Әрбір мұғалім 
өзін мектептің жүрегімін деп есептеп, мектептің жанын кіргізердей дәрежеде болуы тиіс. Өз ісіне аса 
ықыласпен ден қоя отырып, құзырлы мұғалім ретінде баланың жүрегіне білім нәрін себе білуі керек. 
Сындарлы оқыту туралы түсінік оқушыға нақты білім беруді мақсат тұтқан мұғалімнің өз сабақтарын 
оқушының идеясы мен білім – біліктілігін дамытуға ықпал ететін міндеттерге сай ұйымдастыруын 
талап етеді. Бұндай міндеттер оқушылардың оқыған тақырып бойынша білімдерін өз деңгейінде 
көрсетіп, кейбір болжамдар бойынша күмәнді ойларын білдіре алатындай, пікір – көзқарастарын 
нақтылап, жаңа ұғым – түсініктерін өрістетуге орайластырылып құрылады. Мұғалім қызметіндегі 
маңызды дүние – жекелеген оқушылардың тақырыпты қабылдау ерекшеліктерін, оқушылардың 
түсінігін жетілдіру немесе жақсарту мақсатында олармен жұмыс жүргізу қажеттігін ұғынуы, сондай – ақ 
кейбір оқушылардың тақырыпты өзіне оңтайлы бірегей тәсілдермен меңгеретіндігін жете түсіну. 
Білімді және тәрбиелі, дүниетанымы кең, ұшқыр ойлы ұрпақ тәрбиелеу үшіні – сындарлы оқыту 
теориясын сабақ үдерісінің негізгі көзіне айналдыру қажет. Осы бағытта білім беру ұйымдарының 
алдындағы мақсат – мұғалімдер тәжірибесін үнемі жетілдіру және бағалау. Жаңа әдіс –тәсілдердің 
практикалық қолданысын кеңейту, дамыту болып табылады. Ол үшін жергілікті және облыстық білім 
беру ұйымдары педагог кадрлардың ізденісі бағытындағы тәжірибе алмасу шараларының формала-
рын жетілдіріп отыруы қажет. Ұстаздар қауымының республикалық және өңірлік тәжірибе алмасуы 
үнемі болуы шарт. Алдымызда тұрған міндеттеріміз мынадай: оқушының өзіндік және жеке ойлауын 
қалыптастыру оқушының шығармашылық таланттарын жан –жақты ашып көрсету оқушының сыни 
тұрғыдан ойлау қабілетін дамыту сабақ үдерісінде АКТ – ны тиімді пайдалану тарих сабағында оқушы-
ның белсенділігін арттыру оқушылардың танымдық белсенділігін ынталандыру. оқушылардың ғылыми 
білім, іскерлік дағдыларды меңгеруіне керекті оқу-танымдық іс-әрекетті ұйымдастыру. ақыл-ойды, 
ұғымталдықты, қабілетті, дарындылықты дамыту. Ұлы данышпан Әбу Насыр әл Фараби «Әрекетіміз 
дұрыс болу үшін біздің соған баратын жолымыз қандай болу керек екенін анықтап алуға тиіспіз» - деп 
атап көрсеткендей, оқушы жүрегінен жол табам деген ұстаз мына қағидаттарды естен шығармауы 
тиіс: оқыту мазмұны мен әдіс икемділігінің маңыздылығы қағидаты Оқушылардың жас ерекшеліктері 
мен деңгейіне сай оқу мазмұны мен әдісін таңдау болып табылады. Жаңа ақпараттық технология-
ларды қолданудың мақсаттылық қағидаты. Оқытуға жеке дара қарау яғни ғаламтор материалдарын 
тиімді пайдалана білу Оқушының жаңа тың материалдарды тауып, сұрыптауына мүмкіндік туады. 
Электронды оқулықтарды тиімді пайдалану. Білім алушының білім мазмұнын таңдау еркіндігі қағидаты 
Пәндер мазмұнының Қазақстан Республикасы білім стандартының нормативтік талаптарына сай 
болуы. Этикалық қағидаттар. Мұғалім мен оқушы арасындағы шынайылық және еркіндік, сыйластық-
тың орын алуы. Әл-Фараби: «оқыту дегеніміз – үйрету, дағдыландыру, әрекеттендіру»,- дейді. Оқыту – 
мұғалім мен оқушылардың белгіленген мақсатқа жетуге бағытталған, реттелген, бірлескен іс-әрекеті, 
оқушылардың танымдық іс-әрекетін арнайы ұйымдастыру. Оқыту процесі – мұғалім мен оқушының 
бірлескен іс-әрекеті. Оқыту процесі – екі жақты процесс болғандықтан, мұғалім мен оқушылардың 
бірлескен іс-әрекетін, мұғалім тарапынан оқушы іс-әрекетіне басшылық етуді, жоспарлауды, ұйымдас-
тыруды, басқаруды талап етеді. Осы процесте оқушылар ғылыми білімдер алып, іс-әрекет жасауға 
үйреніп, жақсы мен жаман туралы көзқарастарын қалыптастырады. Оқыту баланы дамытады. Ол 
мынадай бөліктерден тұрады: мақсат, міндет, мазмұн, нәтижелері, оны бағалау. Нәтижелі оқытуға қол 
жеткізу жолында мынадай сұрақтар туындайтыны заңды деп ойлаймын. «Нені оқыту керек?», «Қалай 
оқыту керек?: «Оқыту қалай жүргізіледі, оның заңдылықтары қандай?», «Кімдерді оқыту керек?», «Не 
үшін оқыту керек?» «Қайда оқыту керек?». Тәжірибеде оқытудың көптеген түрлері қолданылуда. 
Мұғалімдер барлық пайдалы оқыту түрлерінен бас тартпай, жақсыларын жаңа жүйеге бағыттап 
тәжірибеге енгізеді. Топтық оқыту, өзін-өзі оқыту – оқушы белгілі бір өздік жұмысты (оқылатын объекті-
мен, оқулық, приборлармен жұмыс істейді, есеп шығарады, зерттеу жұмысы) орындап, оның нәтиже-
лері туралы жазбаша есеп береді. Өзара оқыту (жұптық оқыту) – оқушылар тұрақты жүпта немесе 
құрамы өзгеретін жүпта жұмыс істейді де, қандай да бір мәселені бір-біріне түсіндіріп, өз тақырыпта-
рын қорғап, жолдасының жұмысының нәтижесін бағалайды. Сындарлы оқытуда .оқушы өз бетінше 
білім алуды ұйымдастырады, сын тұрғысынан нақты ,мақсатты шешім қабылдауға үйренеді, оқушылар 
кез-келген сұраққа өмірден мысал келтіре отырып салыстырып жауап береді [1. 25б]. 

Тарих сабағында оқушылармен жұптық және топтық жұмыс жасау дағдысын қалыптастыру 
Сындарлы оқытудағы негізгі білім беру бағыты топпен жұмыс жасау арқылы жүргізіледі. Мен ұлттық 
«Өрлеу «біліктілікті арттыру орталығынан Кембридж университеті мұғалімдерінің оқыту әдіс-тәсілінің 
екінші негізгі деңгейін оқып мектебімде сол жеті модульді өз сабақтарымда қолданып келемін. Осы 
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алған білімімді басшылыққа ала отырып 8 сыныптың Қазақстан тарихы пәні бойынша «1916 жылғы 
ұлт – азаттық көтерілістің алғышарты, сипаты, мақсаты, барысы мен нәтижелері» деген тақырып 
бойынша сабақ өтіп, оқушыларға топта жұмыс жасата отырып, жаңа білімді игеруіне бағыт бердім. 
Сабақтың ұйымдастыру сәтінде мен оқушы назарын сабаққа аудару мақсатында С.Мұқановтың 
«Ботакөз» романынан үзінді оқып, оқушыларға «Бұл үзіндіде қандай тарихи оқиға суреттелген?» деген 
сұрақ қойдым. Оқушылар І дүниежүзілік соғыс кезі деп жауап берді. Осыдан соң бүгінгі сабағымыздың 
сол соғыс кезінде қазақ даласында болған ұлт-азаттық көтерілісі жайлы екендігін хабарладым. 
Сабақты ілгері апару үшін шағын екі топқа бөліну керек екендігін ескерттім. Оқушыларды өздері ұната-
тын түстерге байланысты екі топқа бөлдім. Топтарға жаңа сабақтың мазмұнын ашу, түсіну мақсатында 
тапсырма бердім. 1-топқа көтерілістің болу себебі, мақсаты, сипаты, негізгі ошақтары жайлы оқып 
постер әзірлеуді тапсырдым. Ал екінші топқа интернет материалдарын пайдаланып көтерілістің 
басшылары, көтеріліс барысындағы ірі шайқастар, олардың нәтижелері мен тарихи маңызы жайлы 
деректер алуды тапсырдым және сол іздену жұмыстарын ортаға салып қорғау қажеттігін ескерттім. Екі 
топта өздеріне берілген тапсырмаларды зор қызығушылықпен орындады, постермен жұмыс жасап 
қорғады. Бұл сабақта әр топтың алдында ғаламтор жүйесіне қосылған компьютер және ұялы телефон-
дар тиімді қолданылды. Мен бұрын ғаламтор материалдарын өзім таратып беретін едім. Осы сабақта 
оқушылар өздері оқулықта жоқ көтерілістің басшылары туралы мәліметтерді тауып, оқып үйренді, 
талдады. Осы тапқан мәліметтерін топ бойынша қорғады. Оқушылар топ бойынша жұмыс жасай 
отырып бір – бірін тыңдады, оқып үйренді. Тақырып мазмұнын ашты. Тақырып мазмұнын әр топ дөңге-
лек стол әдісі арқылы қорғады.Жаңа тақырыпты оқушылар өз бетімен меңгеруге бағытталып, жұптық 
әрі топтық талдау жасау арқылы түсінді. Сабақты бекіту кезеңінде оқушылар өздерінің нені меңгер-
ді,нені меңгермегенін анықтау мақсатында «Жедел жауап» сайысы арқылы өз білімдерін тексерді. 
Сабақ соңында топтарға әр топтың сабақ барысындағы іс-әрекетіне «Екі жұлдыз, бір тілек» әдісі 
арқылы баға беруін сұрадым. Кері байланысқа түсе отырып сабақтың ұнаған жақтары мен ұсыныс-
тарын оқушылардың өздері дәлелдейді, яғни бұл келесі сабақта алдыңғы сабақта кездескен қиындық-
тарды жеңуге мүмкіндік туғызады. Топпен жұмыс тәсілін өз сабағымда пайдалана отырып мен бұл 
әдістің тиімділігіне көз жеткіздім. Бұл тәсіл оқушылардың бір-бірін тыңдай білуіне, сөйлеу мәдениетіне, 
өздерін сенімді ұстауына, ұйымшыл болуға тәрбиелейтінін байқадым. 

Сындарлы оқыту тәсілдері – оқушы шығармашылығы мен дүниетанымын дамытудың көзі. 
Жаңа әдіс - тәсілдерді тиімді пайдалана білу - оқушы шығармашылығы мен дүниетанымын кеңейтудің 
негізі. Осы технологияларды қолдана отырып, шығармашылық іс-әрекет талаптарын орындау мақса-
тында, оқушылардың қызығушылықтарын арттыру мақсатында бағдарламадағы мәтіндерге сәйкес 
деңгейлік, шығармашылық тапсырмаларды алып, практика жүзінде қолданып, мынадай тұжырымдар 
жасадым: 

 оқушылардың шығармашылық дербестігін дамыту арқылы оның жеке тұлғасын қалыптас-
тыруға болады; 

 қызығушылық іс-әрекет түрлері төменнен жоғары қарай, кезекті түрде, белгілі бір ретпен, жүйе-
мен жүргізілуі нәтижесінде шығармашылығы дамиды; 

 қызығушылық іс-әрекетті дұрыс ұйымдастыру біліктері мен ізденімпаздықтың қалыптасуы оқу-
шыларды шығармашылыққа баулиды; 

 оқушыларды танымдық тапсырмаларды орындау мүмкіндіктеріне қарай топтарға бөліп, сәйкес 
жұмыс түрлерін таңдап, жүйелі жұмыс жүргізудің маңызы зор; 

 қызығушылық іс-әрекетте дәстүрлі емес әдіс-амалдар пайдалану интеллектуалдық қабілет-
терін дамытып, оқу–танымдық және ғылыми ізденістер жасауға талаптандырады. 
Тәжірибе көрсеткендей күнделікті сабағыма қарағанда жаңа-әдіс тәсілдерді пайдалана өткен 

сабағымдағы оқушының белсенді іс -әрекетін, қызығушылығын байқадым. Тарих сабағында оқушы 
шығармашылығын дамыту тарихи көркем Пайдаланған әдебиеттерге жол сілтеу болып табылады. 
Қазіргі таңда ғылыми негізде және жаңа зерттеушілік бағытта құрастырылған электронды оқулық-
тарды тиімді пайдалану оқушының пәнге қызығушылығына жол ашады. Мен осы бағытта өз қолданы-
сымдағы тақырыптық бірнеше электронды оқулықтарды - «Таңбалы Тамғалы», «Қазақстандағы ауыл 
шаруашылығын ұжымдастыру», «Қазақстандағы индустрияландыру», «Зиялы қауымды жаппай қуда-
лау», «Ұлы Отан соғысы жылдарындағы Қазақстан» тағы басқаларын атап көрсеткім келеді. «Робин 
раунд» әдісі бойынша сыныптағы оқушылар бір – бірін қайталамай сабақ мазмұнына сай пікірін айтып 
сабақты қорытындылай алады. «Елес жетелеу», «Автор орындығы», «Ассоциация» әдістері, диалогтік 
оқыту әдістері оқушылардың өз пікірін еркін айтуына мүмкіндік туғызары анық. Сонымен бірге тарихи 
оқиғалар мен тарихи тұлғаларға, олардың ой-пікірлеріне, көзқарастарына, атқарған еңбектеріне сын 
тұрғысынан баға беруге дағдыланады [2,17б]. 

Тарих сабағында АКТ – ны пайдаланудың тиімділігі мен практикалық қолданысы туралы. Қазір 
білім беру саласында түрлі технологиялар енгізілуде, бірақ олардың ішінде қажеттілігін таңдап, 
сабақтың әр кезеңінде тиімді қолдану – басты талап. Мәселе технологияларды кеңінен пайдалану 
емес, мәселе – тұлғаны нәтижеге бағыттай білім беруде. Сондықтан тарих сабақтарында көрнекілік 
әдісі мен техникалық құралдарды қолдана білу мұғалім алдында тұрған бірден- бір міндет. Сабақта 
жаңа технологияларды, техникалық құралдарды жан жақты қолдану, сабаққа керекті материалды 
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ақпараттық кеңістіктен іздеу, мұғалімнің жұмысын жеңілдетіп, оның уақытын үнемдейді, жаңа ақпарат 
түрі көбейіп, оқушылардың қызығушылығын оятуға мүмкіндік береді. Электрондық оқулықтарды 
сабақта пайдалану кезінде оқушылар бұрын алған білімдерін кеңейтіп, өз бетімен шығармашылық 
тапсырмалар орындайды. Бүгінгі күні ақпараттар ағымы өте көп. Ақпараттық ортада жұмыс жасау үшін 
кез келген педагог өз ойын жүйелі түрде жеткізе алатындай, коммуникативті және ақпараттық 
мәдениеті дамыған, интерактивтік тақтаны пайдалана алатын, он-лайн режимінде жұмыс жасау 
әдістерін меңгерген мұғалім болу тиіс Мен өз тәжірибемде ғаламтордан тақырыптық бейне көріністер 
алып талдау жұмыстарына үлкен мән беремін. Осы арқылы оқушылардың тарихи түсініктері бір жерде 
ғана тоқталып қалмайды. Мысалы мен «Қазақстанның 17-18 ғасырлардағы мәдениеті» тақырыбын 
өткенімде қазақ халқының ұлттық киімдері мен әдет-ғұрып,салт-дәстүрін оқытып үйрету кезінде «Қыз 
Жібек» фильмінен үзінді көрсеттім. Оқушыларға сұрақ қоя отырып ұлттық киімдер, зергерлік 
бұйымдар, әдет-ғұрыптар жайлы өздерінің көргендерінен ой –пікірлерін айтуды сұрадым. Оқушылар 
сабақ барысында өз пікірлерін еркін жеткізе білуге, бір-бірін тыңдай білу мен пікірлерімен санаса 
білуге дағдыланды. «1916 жылғы ұлт-азаттық көтерілістің орталықтары» тақырыбын өткенімде 1938 
жылы «Ленфильм» киностудиясынан шығарылған алғашқы дыбысты фильм «Амангелдіні» оқушылар 
өздері тауып, Амангелдінің орыс оязына айтқан пікірлерін тыңдады, яғни жанды мәлімет алды. 
Бейнероликтер алу барысында тарихи кейіпкерлердің жаңа заманда қалай зерттеліп жатқанын біліп 
отырады . АКТ-ны тиімді пайдалану оқушыны мына қадамдарға бағыттайды: 

2. Оқушы танымын кеңейтеді. 
3. Оқушыны ғаламтормен тиімді жұмыс жасай білуге бағыттайды. 
4. Оқушының өзіне сенімін нығайтады және жұмыс жасай білу дағдысын қалыптастырады. 
Ақпаратты технологияларды пайдалану арқылы мектептегі сабақтарды жаңаша ұйымдастыру, 

мұғалімнің рөлі мен қызметінің артуына жағдай жасау, теориялық, ғылыми – педагогикалық және 
психологиялық зерттеулерге сүйене отырып, оқушылардың құзыреттілігін қалыптастыру, ақпараттық 
технологиялар мен инновациялық оқыту әдістері арқылы оқушыларды ізгілікке, елжандылыққа, сана-
лыққа, адамгершілікке, имандылыққа, еңбексүйгіштікке тәрбиелеу. Инновациялық әдістерді баланың 
білім деңгейіне және жас ерекшелігіне қарай оқу үрдісінде пайдалану негізгі міндет болып табылады. 
Оқушылармен материалды игеру үрдісін психологиялық түрде женілдетеді. Пәнге деген танымдылық 
қызығушылығын тудырады. Оқушылардың көз қарасын кенейтеді. Сабақ үстінде көрнекілікті қолдану 
мүмкіндігі өседі. Тарихты оқуға және үлгерімді жоғарылату қызығушылығы туады. Теориялық мате-
риалды толық игеру болады. Ақпаратты табу, оны компьютерлік технология арқылы өндеу, өз көз-
қарасын нақты және қысқаша қалыптастыру дағдысы. Сабақ үстінде оқушының да мұғалімнінде еңбек 
өнімінің жоғарлауы болады. 

Бүгінгі күні республикамызда білім беру жүйесінің түбегейлі өзгеріске ұшырауы анықталғаны 
баршамызға аян. Оның негізгі факторы жаһандану үрдісіндегі білім беру саласында жаңа модельдер-
дің дүниеге келуі, білім беру үрдісінің ақпараттандырылуы болып табылады. Прогрессивті концепция-
лардың пайда болуы, білім беру үрдісінде алға кеткен мемлекеттердің тәжірибесімен танысу және 
соның нәтижесінде ұлттық білім беру моделін құрастыру бүгінгі күні өте өзекті мәселе болып табыла-
ды, өйткені нарықтық экономикаға негізделген мемлекетіміздің келешегіне мамандар қажеттігінен 
туындайды. Ақпараттық және педагогикалық технологиялар негізінде мұғалімнің рөлін түбегейлі 
өзгертуге мүмкіндік туды, мұғалім тек қана білімді алып жүруші ғана емес, сонымен қатар оқушының 
өзіндік шығармашылық жұмысының жетекшісі және бағыт берушісі болып анықталды [3, 31б]. 

Осыған орай сабақ беру үрдісінде қазіргі күннің, яғни инновациялық әдістерді оқытудың 
интерактивті оқыту моделі болып табылады. «Ұстазы жақсының ұстамы жақсы» - деген бүгінгі тәуелсіз 
мемлекетіміздің ертеңі біз тәрбиелеп отырған жас ұрпақтың меңгерген біліміне, алған тәжірибесіне 
байланысты екеніне еш күмәнім жоқ. Оқушылардың танымдық көзқарасын байыту ақыл-ой қабілетін 
жетілдіру, өзіндік ойлау және өмірлік ұстанымын қалыптастыру мұғалімнің шеберлігіне, шығармашы-
лық қабілетіне байланысты. Сыни тұрғыдан ойлау стратегиясын сабақ үдерісінде қолдану арқылы 
төмендегідей нәтижеге қол жеткізуге болады: 

1. Оқушының белсенділігін арттыру. 
2. Шығармашылық қабілетін дамыту. 
3. Оқушы дарыны мен талантын анықтау. 

Ұлы ойшыл Уильям Уорд «Жай мұғалім – хабарлайды. Жақсы мұғалім -түсіндіреді. Керемет 
мұғалім – көрсетеді. Ұлы мұғалім – шабыттандырады» деген екен. Сондықтан ХХІ ғасыр мұғалімі жан-
жақты болуы заңды деп ойлаймын. Оқыта отырып тәрбиелеу-қазіргі заман мұғалімінен талап етілетін 
басты мәселе. Сондықтан атақты педагог К.Д.Ушинскийдің «Оқыту - тәрбиелеудің қуатты органы, бұл 
органды пайдалана білмеген тәрбиеші шәкірттерге әсер етудің ең басты және қажетті құралынан 
айрылады» деген сөзін үнемі жадымызда сақтасақ деймін [4, 11б]. 
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Аннотация 
Бұл жұмыс оқытуды басқару жүйелері (LMS) туралы мәліметтерді және LMS-тің жекелеген түрлерін 
және оларды білім беру саласында пайдалануды қарастырады. Өзектілігі: Пандемия кезінде оқыту-
дың дәстүрлі әдістері арқылы сабақ беру мүмкіндігі болмады, сондықтан жаңа модель - онлайн оқыту 
әдістемесі. LMS жүйесі білім беру мүмкіндіктерін кеңейтетін және білім алушылар арасындағы көпірге 
айналған көптеген мүмкіндіктерге ие. Мақсаты: Дәстүрлі білім беруден инновациялық аралас, онлайн 
оқытуға эволюциялық ауысу білім алушылар мен оқытушылар үшін жаңа мүмкіндіктер ашады. 
Түйінді сөздер: оқытуды басқару жүйелері, онлайн оқыту, инновациялық білім, қашықтықтан оқыту. 

 
Аннотация 

Данная работа включает в себя сведения о Системаме управления обучением (LMS), и расматривает 
отдельные виды LMS и их использование в сфере образования. Актуальность: Традиционные спосо-
бы обучения были неприменимы во время этой пандемии, и поэтому новой моделью является мето-
дология онлайн-обучения. LMS системы имеет большой набор функций, которые расширяют возмож-
ности в сфере образования и стали мостом между обучающимися. Цель: Эволюционный переход от 
традиционного образования к инновационному смешанному, онлайн-обучения открывает новые 
возможности для обучающихся и для преподавателей. 
Ключевые слова: системы управления обучением, онлайн обучение, инновационное образование, 
дистанционное обучение. 

 
Abstract 

This work includes information about Learning Management Systems (LMS), and examines certain types of 
LMS and their use in education. Relevance: Traditional ways of learning were not applicable during this 
pandemic, and therefore the new model is the methodology of online learning. The LMS system has a large 
set of functions that expand opportunities in the field of education and have become a bridge between 
students. Goal: The evolutionary transition from traditional education to innovative mixed, online learning 
opens up new opportunities for students and teachers. 
Keywords: learning management systems, online learning, innovative education, distance learning. 

 
В последние годы многие отечественные и международные средние и высшие учебные заве-

дения экспериментируют с Системами управления обучением (LMS), которые внесли некоторые су-
щественные изменения в их структуру, функциональность и эффективность. Эта технология помогает 
образовательным учреждениям создавать, внедрять, администрировать, распространять и управлять 
всеми видами деятельности, связанными с онлайн-образованием [1, с.40]. 

Во время пандемии COVID-19 традиционные способы обучения стали бесполезными, всем 
образовательным учреждениям пришлось перейти на LMS. LMS или Система управления обучением 
– это специально разработанная система, которая помогает проводить курс, обучение с помощью 
интерактивного носителя видео и изображений. Это также может быть полезно для отслеживания и 
измерения прогресса каждого учащегося. Традиционные способы обучения неприменимы во время 
этой пандемии, и поэтому новой моделью является методология онлайн-обучения. LMS имеет боль-
шой набор функций, которые помогло нам перейти к онлайн-обучению [2]. 

Почему LMS имеет решающее значение в настоящее время: 
1) Гибкость: LMS предлагает гибкость и высоко настраиваемые решения для новых пользо-

вателей, предоставляя им учебные материалы по запросу. Они смогут получить доступ к материалам 
из любого места, где захотят. 

2) Интерактивное обучение: С помощью передовых технологий, таких как виртуальная или 
дополненная реальность, LMS, как способ обучения, может включать в себя преимущества их всех и 


